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Anfrage
Vorlagennummer: ANF/1108/2022
Offentlichkeitsstatus: offentlich
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Amt: Blro der Stadtverordnetenversammliung
Aktenzeichen/Telefon: - Al -/1032
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Beratungsfolge Termin Zustandigkeit
Magistrat Zur Kenntnisnahme
Stadtverordnetenversammlung Zur Kenntnisnahme
Betreff:

Anfrage gem. §29 GO des Stv. Becker vom 04.10.2022 - Vorlage STV/1064/2022,
Baukosten -

Anfrage:

Der Vorlage STV/1064/2022 ist zu entnehmen, dass das Gartenamt die Kosten fiir den
2. und den 3. Bauabschnitt auf 2,455 Mio. € schatzt und dass ,die hohe 6kologische Bedeutung® des Bitterling-Projektes eine Forderung der beiden Bauabschnitte Gber die Wasserrahmenrichtlinie ,bis zu 85 % erwarten lasst’.

Frage: ,Bis zu welcher prozentualen Hohe erwartet der Magistrat mindestens eine Forderung der beiden Bauabschnitte Gber die Wasserrahmenrichtlinie?*

Zusatzfrage 1: ,Wirde der Magistrat den 3. Bauabschnitt auch durchfiihren, wenn es keinerlei Fordermittel dafur gabe?“

Zusatzfrage 2: ,Ist die Einschatzung richtig, dass der 3. Bauabschnitt auch in einem zeitlichen Abstand von 1 - 2 Jahren zum 2. Bauabschnitt durchgefiihrt werden kénnte?*

